
 

 
Stránka 1 z 4 

 

1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3441/2023  

"Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

a  

SYNER, s.r.o. 

se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec   

IČO: 48292516 

DIČ: CZ48292516  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 131-1416210217/0100 

evidence:

a 

SYBAN, s.r.o. 

se sídlem 28. října 60/44, Liberec VII - Horní Růžodol, 460 07 Liberec 

IČO: 25401343 

DIČ: CZ25401343 



 

 
Stránka 2 z 4 

 

2 

 

evidence:

společně vystupují v zadávacím řízení jako společnost "ZEYEROVA - SYNER - SYBAN" 

s tím, že SYNER, s.r.o. jako vedoucí společník 

osoby oprávněné podepsat dodatek za obě společnosti: 

- za společnost SYNER, s.r.o.:

- za společnost SYBAN, s.r.o.

dále jen „zhotovitel“ 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.3.2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/3441/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést Rekonstrukci 

objektu Zeyerova 31, Liberec (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 1.045.363,83 Kč bez DPH, tj. 1.264.890,23 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  133.848.848,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

    2.292.794,66 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

    1.247.430,83 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

 

134.894.211,83 Kč 



 

 
Stránka 3 z 4 

 

3 

 

méněpráce) bez DPH 

DPH   28.327.784,48 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

163.221.996,31 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č.1, oceněný soupis prací  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1204/24/RK ze dne 04.06.2024.    

 

 

V Liberci dne 17.06.2024 V Liberci dne  11.06.2024           

 

 

                                                       



 

 
Stránka 4 z 4 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

Název akce:  Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec 

Reg. č. proj.:   - 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/3441/2023 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 70891508 

Zhotovitel: 

SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, IČO 
48392516 

SYBAN, s.r.o., se sídlem 28.října 60/44, Liberec VII-Horn í Růžodol, IČO 
25401343 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj  
SYNER, s.r.o. a SYBAN, s.r.o. 

Datum: 17.5.2024 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v provedení 
víceprací a odpočtu neprováděných prací – méněprací.  
 
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 5 zákona 

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, 
služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. 
 
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona 

a) Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

Změna č. 1.01 – Dešťová kanalizace 

Ve výkazu výměr nejsou započítány položky na likvidaci výkopku. Vzhledem ke zjištěním o geologickém 
profilu v předmětném území při HGP (předprojektová příprava) a při již provedených výkopových pracích 
lze toto opomenutí ve výkazu výměr vyřešit tak, že navržený zásyp ze štěrkopísku se z části nahrazuje 
zásypem ze stávajícího výkopku, který je pro toto vhodný. Ke zbývajícímu výkopku jsou doplněny přesuny, 
odvozy a likvidace. Tím dojde zároveň ke snížení dodatečných nákladů na likvidaci stávajícího výkopku. K 
použité zemině pro zásypy je doplněno třídění. 
méněpráce:                847 247,52 Kč bez DPH  
vícepráce:                   969 558,81 Kč bez DPH 

změna celkem:       + 122 311,29 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 

Změna č. 1.02 – Splašková kanalizace 

Ve výkazu výměr nejsou započítány položky na likvidaci výkopku. Vzhledem ke zjištěním o geologickém 
profilu v předmětném území při HGP (předprojektová příprava) a při již provedených výkopových pracích 
lze toto opomenutí ve výkazu výměr vyřešit tak, že navržený zásyp ze štěrkopísku se z části nahrazuje 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

zásypem ze stávajícího výkopku, který je pro toto vhodný. Ke zbývajícímu výkopku jsou doplněny přesuny, 
odvozy a likvidace. Tím dojde zároveň ke snížení dodatečných nákladů na likvidaci stávajícího výkopku. K 
použité zemině pro zásypy je doplněno třídění. 
 

méněpráce:                  17 249,84 Kč bez DPH  
vícepráce:                     11 440,24 Kč bez DPH 

změna celkem:             -5 809,60 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

Změna č. 1.03 – Změna tloušťky asfaltu u horního hřiště 

Při odstraňování stávající asfaltové plochy horního hřiště bylo zjištěno, že původně uvažovaná tloušťka 
neodpovídá skutečnosti a zároveň je hřiště větší, než bylo zřejmé z geodetického zaměření. Okrajové části 
asfaltové plochy byly již zcela překryty travnatou plochou a při geodetickém zaměření a prohlídce místa tak 
nebylo možné určit přesnou hranici asfaltové plochy. Při změně množství asfaltů dojde i k navýšení 
souvisejících položek za odvoz a likvidaci odpadů. 
méněpráce:                              0,00 Kč bez DPH  
vícepráce:                     128 470,20 Kč bez DPH 

změna celkem:         + 128 470,20 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Změna č. 1.04 – Vybourání stropu 1.PP – místnost 0.26 

V místnosti č. 0.27 bylo po provedení sondy zjištěno, že v místě dodatečného osazení ocelových překladů je 
ŽB průvlak, na který navazuje snížený druhý ŽB strop před vstupem do krytu. Strop a průvlak budou 
odbourány, tím dojde ke zlepšení podchodné výšky v místě rampy, zvýšení světlosti chodby pro vedení 
rozvodů TZB a zrušení složitě přístupného prostoru mezi oběma stropy (u kterého se předpokládalo, že je 
vyplněn zásypem). 
méněpráce:                   36 407,87 Kč bez DPH  
vícepráce:                      72 755,46 Kč bez DPH 

změna celkem:          + 36 347,59 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

Změna č. 1.05 – Podlahy 3.NP změna skladby 

U podlah ve 3.NP bylo zjištěno, že pod odstraněným PVC neodpovídá skladba podlah předpokládané 
skladbě dle lokálně provedených sond v rámci stavebně technického průzkumu v předprojektové přípravě.  
Stávající stav: 
Ve skladbě podlah je další vrstva PVC (místy i dvě vrstvy), DTD deska (místy i dvě desky), vrstva PVC, vrstva 
pletivem armovaného pilinobetonu na dřevěném prkenném záklopu. DTD desky jsou místy degradovány, 
další vrstva PVC pod DTD nemůže plnit funkci nových podlah, vrstva armovaného pilinobetonu nejde 
odstranit z dřevěného záklopu.  
Z výše uvedených důvodů je navržená nová skladba podlah, která bude výškově vyhovovat a dojde ke 
sjednocení povrchu. 
Nová skladba: 
Na stávající trámy bude doplněn nosný rošt z prken tl.30-32 mm a šířky 120-160 mm v osové vzdálenosti 
312,5 mm (prkna šroubovány do stávající trámové konstrukce), na rošt budou osazeny desky OSB P+D tl.25 
mm šroubované k prkennému roštu, následně bude provedena penetrace (adhezní můstek) a nivelace 



 

 3 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

v tl.do 3 mm pod navržené přírodní linoleum. 
méněpráce:                346 525,60 Kč bez DPH  
vícepráce:                1 091 106,64 Kč bez DPH 

změna celkem:       + 744 581,04 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

Změna č. 1.06 – Bourání betonových podlah 1.PP – místnost 0.29-0.36 

V místnostech č. 0.29 - 0.36 je nutné odbourat celou vrstvu betonových podlah, která je výše než plocha 
navazujících prostor. Výškový rozdíl byl znám, ale předpokládalo se, že se jedná o druhotné navýšení nad 
původní úroveň. Tento předpoklad se nepotvrdil, takže je nutno zvýšenou podlahu zcela odstranit, aby 
došlo ke sjednocení podlah v ploše 1.PP a bylo možné zajistit správné fungování odvětrání radonu a 
vlhkosti. 
méněpráce:                            0,00 Kč bez DPH  
vícepráce:                     19 463,31 Kč bez DPH 

změna celkem:         + 19 463,31 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Rekapitulace změn závazku: 

Změna celkem 

    Dle § 222 zákona 

Cena víceprací 
 bez DPH 

Cena méněprací  
bez DPH 

Výsledná změna ceny  
bez DPH 

odst. 5 980.999,05 Kč 864.497,36 Kč 116.501,69 Kč 

odst. 6 1.311.795,61 Kč 382.933,47 Kč 928.862,14 Kč 

CELKEM 2 292 794,66 Kč 1 247 430,83 Kč 1 045 363,83 Kč 

 

 

Přílohy: Soupis víceprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

1 247 430,83 Kč 2 292 794,66 Kč  

Výsledná cena změny bez 
DPH: 

Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

1 045 363,83 Kč 219 526,40 Kč 1 264 890,23 Kč 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

dní: - 

  



 

 4 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    
 
 

Podpis projektanta stavby:   
  

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
 
  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
SYNER, s.r.o. DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0015,00%

R2024_004
Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

1 045 363,83

Výše daněSazba daně Základ daně

1 264 890,23CZK

1 045 363,83 219 526,4021,00%
0,00

Strana 1 z 27



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: R2024_004

Stavba:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

14.05.2024

Projektový atelier DAVID
Projektový atelier DAVID

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

1 264 890,23ZL1 1 045 363,83Dodatek č. 1

1 045 363,83 1 264 890,23

1.01 Dešťová  kanalizace 147 996,66122 311,29

Splašková kanalizace -5 809,601.02 -7 029,62

Změna tloušťky asfaltu u horního hřiště 155 448,94128 470,201.03

43 980,5836 347,591.04 Vybourání stropu 1.PP - místnost 0.26

900 943,06744 581,041.05 Podlahy 3.NP změna skladby

23 550,6119 463,311.06 Bourání betonových podlah 1.PP - místnost 0.29-0.36

Strana 2 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH 122 311,29

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 122 311,29 21,00% 25 685,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 147 996,66

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.01 - Dešťová  kanalizace

SYNER, s.r.o.

Strana 3 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 122 311,29

HSV - Práce a dodávky HSV 122 311,29

    1 - Zemní práce 122 311,29

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.01 - Dešťová  kanalizace

Strana 4 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 122 311,29

D HSV Práce a dodávky HSV 122 311,29

D 1 Zemní práce 122 311,29

15 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 -850,455 312,70000 -265 937,28 dle SOD-SO 301-01.1

VV "Dešťová kanalizace" -2423,062+1572,607 -850,455

16 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 -4 252,275 15,90000 -67 611,17 dle SOD-SO 301-01.1

VV "Dešťová kanalizace" -12115,310+7863,035 -4 252,275

17 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 850,455 26,50000 22 537,06 dle SOD-SO 301-01.1

VV "Dešťová kanalizace" -385,081+1235,536 850,455

19 M 58331200 štěrkopísek netříděný t -1 563,296 328,60000 -513 699,07 dle SOD-SO 301-01.1
VV "Dešťová kanalizace" -2642,67+1079,374 -1 563,296

21 K 17410110R. Třídění vykopané zeminy tř.1-4 m3 850,455 15,90000 13 522,23 dle SOD-SO 301-01.1
VV "Dešťová kanalizace" -385,081+1235,536 850,455

12 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 3 145,214 296,80000 933 499,52 dle SOD-SO 302-02.1

VV "Dešťová kanalizace" +3145,214 3 145,214

1.01 - Dešťová  kanalizace

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

Strana 5 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
SYNER, s.r.o. DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH -5 809,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -5 809,60 21,00% -1 220,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -7 029,62

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.02 - Splašková kanalizace

Strana 6 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -5 809,60

HSV - Práce a dodávky HSV -5 809,60

    1 - Zemní práce -3 650,51

    998 - Přesun hmot -2 159,09

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.02 - Splašková kanalizace

Strana 7 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -5 809,60

D HSV Práce a dodávky HSV -5 809,60

D 1 Zemní práce -3 650,51

10 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 -17,145 312,70000 -5 361,24 dle SOD-SO 302-02.2

VV "Splašková kanalizace" -35,193+18,048 -17,145

11 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 -85,725 15,90000 -1 363,03 dle SOD-SO 302-02.2

VV "Splašková kanalizace" -175,965+90,24 -85,725

12 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 36,096 296,80000 10 713,29 dle SOD-SO 302-02.1

VV "Splašková kanalizace" +36,096 36,096

13 M 58331200 štěrkopísek netříděný t -25,461 328,60000 -8 366,48 dle SOD-SO 302-02.2
VV "Splašková kanalizace" -43,855+18,394 -25,461

17 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 17,145 26,50000 454,34 dle SOD-SO 301-01.1

VV "Splašková kanalizace" +17,145 17,145

21 K 17410110R. Třídění vykopané zeminy tř.1-4 m3 17,145 15,90000 272,61 dle  SOD-SO 301-01.1
VV "Splašková kanalizace" +17,145 17,145

D 998 Přesun hmot -2 159,09

44 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 
kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném 
výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t -25,461 84,80000 -2 159,09 dle SOD-SO 302-02.2

VV "Splašková kanalizace" -43,855+18,394 -25,461
VV Součet -25,461

1.02 - Splašková kanalizace

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

Strana 8 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
SYNER, s.r.o. DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH 128 470,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 128 470,20 21,00% 26 978,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 155 448,94

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.03 - Změna tloušťky asfaltu u horního hřiště

Strana 9 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 128 470,20

HSV - Práce a dodávky HSV 128 470,20

    1 - Zemní práce 62 803,66

    997 - Přesun sutě 65 666,54

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.03 - Změna tloušťky asfaltu u horního hřiště

Strana 10 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 128 470,20

D HSV Práce a dodávky HSV 128 470,20

D 1 Zemní práce 62 803,66

1001 K 113107242

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 979,518 50,50000 49 465,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107242

1002 K 113107244

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

m2 114,000 117,00000 13 338,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107244

D 997 Přesun sutě 65 666,54

48 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 266,794 104,94000 27 997,36 dle SOD-SO 001a

54 K 997013875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 266,794 114,48000 30 542,58 dle SOD-SO 001a

56 K 997231119
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a 
vybouraných hmot

t 3 735,116 1,90800 7 126,60 dle SOD-SO 001a

VV 266,794*14 "Přepočtené koeficientem množství 3 735,116

1.03 - Změna tloušťky asfaltu u horního hřiště

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

Strana 11 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
SYNER, s.r.o. DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH 36 347,59

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 36 347,59 21,00% 7 632,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 43 980,58

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.04 - Vybourání stropu 1.PP - místnost 0.26

Strana 12 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 36 347,59

HSV - Práce a dodávky HSV 17 274,75

    3 - Svislé a kompletní konstrukce -22 521,05

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 30 960,44

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 405,23

    997 - Přesun sutě 3 739,46

    998 - Přesun hmot -309,33

PSV - Práce a dodávky PSV 19 072,84

    763 - Konstrukce suché výstavby 16 414,32

    783 - Dokončovací práce - nátěry 1 998,30

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 660,22

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.04 - Vybourání stropu 1.PP - místnost 0.26

Strana 13 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 36 347,59

D HSV Práce a dodávky HSV 17 274,75

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -22 521,05
53 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC m3 -0,454 8 625,75000 -3 916,09 dle SOD-SO 701_01

VV IPE220    26,9
VV 2,75*0,3*0,55   "0.27 0,454
VV 0,454*-1 'Přepočtené koeficientem množství -0,454

55 K 317944323
Válcované nosníky č.14 až 22 dodatečně osazované 
do připravených otvorů

t -0,296 58 852,26000 -17 420,27 dle SOD-SO 701_01

VV IPE220    
VV (4*2,75*26,9/1000)*-1   "0.27 -0,296

62 K 346244382
Plentování jednostranné v přes 200 do 300 mm 
válcovaných nosníků cihlami

m2 -1,375 861,58920 -1 184,69 dle SOD-SO 701_01

VV IPE220    
VV 2*2,75*0,25   "0.27 1,375
VV 1,375*-1 'Přepočtené koeficientem množství -1,375

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 30 960,44
104 K 611131100 Vápenný postřik vnitřních stropů nanášený ručně m2 -13,380 39,27300 -525,47 dle SOD-SO 701_01

VV 13,38 "0.26" 13,380
VV 13,38*-1 'Přepočtené koeficientem množství -13,380

105 K 611311143
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních kleneb 
nebo skořepin nanášená ručně

m2 -13,380 563,92000 -7 545,25 dle SOD-SO 701_01

VV 13,38 13,380
VV 13,38*-1 'Přepočtené koeficientem množství -13,380

106 K 611311191
Příplatek k vápenné omítce vnitřních stropů za 
každých dalších 5 mm tloušťky ručně

m2 -26,760 45,31500 -1 212,63 dle SOD-SO 701_01

VV 13,38*2 26,760
VV 26,76*-1 'Přepočtené koeficientem množství -26,760

115 K 612316121
Sanační omítka vápenná jednovrstvá vnitřních stěn 
nanášená ručně

m2 15,807 1 046,56503 16 543,05 dle SOD-SO 701_01

VV "zbývající část stěn nad vybouraným stropem"
VV 2*((5,42+0,64)*1,1)+(2,25*1,1) 15,807

122 K 612327121
Sanační omítka tepelněizolační vnitřních stěn 
nanášená ručně

m2 15,807 815,48874 12 890,43 dle SOD-SO 701_01

VV
skladba W3a, W3b - vápenná vysoce porézní hydrofilní 
tepelně izol. omítka 

VV lambda = 0,09 W/m.K
VV 15,807 "0.26 15,807

123 K 612327191
Příplatek k sananční tepelněizolační omítce vnitřních 
stěn za každých dalších 5 mm tloušťky přes 20 mm 
ručně

m2 15,807 169,94132 2 686,26 dle SOD-SO 701_01

VV 15,807 15,807

124 K 612142001.1
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 15,807 290,13684 4 586,19 dle SOD-SO 701_01

VV 15,807 15,807

125 K 612328131
Potažení vnitřních stěn sanačním štukem tloušťky do 3 
mm

m2 15,807 223,81582 3 537,86 dle SOD-SO 701_01

VV 15,807 15,807

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 405,23

16 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 1,440 115,80500 166,76 dle SOD-SO-701_02

VV 0,64*2,25 1,440

22 K 963051113 Bourání ŽB stropů deskových tl přes 80 mm m3 2,007 2 970,65000 5 962,09 dle SOD-SO-701_02
VV "Strop 1.PP - 0.26" 13,38*0,15 2,007

178 K 974031666
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 250 mm

m -11,000 390,37680 -4 294,14 dle SOD-SO-701_01

VV IPE220    
VV (4*2,75)*-1   "0.27 -11,000

57 K 975111311
Zřízení plošného podchycení konstrukcí systémovými 
stojkami s nosníky v do 4 m zatížení do 6 kPa

m2 13,380 125,87500 1 684,21 dle SOD-SO-701_02

VV 13,38 "0.26" 13,380

58 K 975111312
Příplatek k plošnému podchycení konstrukcí 
systémovými stojkami s nosníky v do 4 m zatížení do 6 
kPa za první a ZKD den použití

m2 267,600 2,01400 538,95 dle SOD-SO-701_02

VV 13,38*20   "předpokládaná doba použití 20 dní 267,600

59 K 975111313
Odstranění plošného podchycení konstrukcí 
systémovými stojkami s nosníky v do 4 m zatížení do 6 
kPa

m2 13,380 60,42000 808,42 dle SOD-SO-701_02

VV 13,38 13,380

1.04 - Vybourání stropu 1.PP - místnost 0.26

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

Strana 14 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

77 K 993211111
Dovoz a odvoz systémových stojek včetně nosníků pro 
podchycování konstrukcí do 10 km včetně naložení a 
složení

m2 13,380 15,10500 202,10 dle SOD-SO-701_02

VV 13,38 "0.26" 13,380

78 K 993211119
Příplatek k ceně dovozu a odvozu systémových stojek 
včetně nosníků pro podchycování konstrukcí ZKD 10 
km přes 10 km

m2 66,900 5,03500 336,84 dle SOD-SO-701_02

VV 13,38*5   "předpoklad do 15-ti km 66,900

D 997 Přesun sutě 3 739,46

79 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 4,478 352,45000 1 578,27 dle SOD-SO-701_02

80 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 4,478 120,84000 541,12 dle SOD-SO-701_02

81 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 62,972 5,03500 317,06 dle SOD-SO-701_02

VV 4,498*14 "Přepočtené koeficientem množství 62,972

84 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód 
odpadu 17 01 01

t 4,817 251,75000 1 212,68 dle SOD-SO-701_02

85 K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02

t 0,299 302,10000 90,33 dle SOD-SO-701_02

VV 0,299 0,299

D 998 Přesun hmot -309,33

195 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t -1,297 238,50000 -309,33 dle SOD-SO-701_01

D PSV Práce a dodávky PSV 19 072,84

D 763 Konstrukce suché výstavby 16 414,32

256 K 763135011
Montáž SDK podhledu z desek s modulárním 
uspořádáním perforace s hranami standardně 
tmelenými na z CD+UD

m2 13,380 477,00000 6 382,26 dle SOD-SO-701_01

VV P7a
VV 13,38   "0.26 13,380

257 M 59030536
deska SDK akustická děrovaná 12x12mm bezesparé 
podhledy tl 12,5mm

m2 14,049 691,65000 9 716,99 dle SOD-SO-701_01

VV 13,38*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 14,049

268 K 998763303
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

t 0,147 1 431,00000 210,36 dle SOD-SO-701_01

269 K 998763381
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný 
bez použití mechanizace

t 0,147 712,32000 104,71 dle SOD-SO-701_01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 998,30

357 K 612131151
Sanační postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně 
ručně

m2 15,807 126,41878 1 998,30 dle SOD-SO-701_01

VV vyrovnání podkladu
VV 15,807    "0.27 15,807

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 660,22

377 K 784312021
Dvojnásobné bílé vápenné malby v místnostech v do 
3,80 m

m2 29,187 22,62040 660,22 dle SOD-SO-701_01

VV 13,38   "strop 1PP mís. 0.26 13,380
VV 15,807 "sanace stěn 1PP mís. 0.26 15,807
VV Součet 29,187

Strana 15 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
SYNER, s.r.o. DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH 744 581,04

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 744 581,04 21,00% 156 362,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 900 943,06

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.05 - Podlahy 3.NP změna skladby

Strana 16 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 744 581,04

HSV - Práce a dodávky HSV 28 926,31

    997 - Přesun sutě 28 926,31

PSV - Práce a dodávky PSV 715 654,73

    762 - Konstrukce tesařské 796 413,30

    776 - Podlahy povlakové -80 758,57

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.05 - Podlahy 3.NP změna skladby

Strana 17 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 744 581,04

D HSV Práce a dodávky HSV 28 926,31

D 997 Přesun sutě 28 926,31

79 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 26,322 352,45000 9 277,19 dle SOD-SO 701_02

80 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 26,322 120,84000 3 180,75 dle SOD-SO 701_02

81 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 368,508 5,03500 1 855,44 dle SOD-SO 701_02

VV 26,322*14 'Přepočtené koeficientem množství 368,508

82 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01

t 21,947 604,20000 13 260,38 dle SOD-SO 701_02

VV 26,322-1,881-2,494 21,947

84 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 
17 01 01

t 1,881 251,75000 473,54 dle SOD-SO 701_02

87 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu 17 09 04

t 2,494 352,45000 879,01 dle SOD-SO 701_02

D PSV Práce a dodávky PSV 715 654,73

D 762 Konstrukce tesařské 796 413,30

1003 K 762511267
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových 
desek OSB jednovrstvých šroubovaných na pero a 
drážku nebroušených, tloušťky desky 25 mm

m2 626,880 544,00000 341 022,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762511267
VV 626,88 626,880

90 K 762511867
Demontáž kce podkladové z desek dřevoštěpkových tl 
přes 15 mm na pero a drážku šroubovaných

m2 422,580 80,56000 34 043,04 dle SOD-SO 701_02

VV "3.02" 6,94 6,940
VV "3.03" 9,46 9,460
VV "3.04" 20,71 20,710
VV "3.05" 20,44 20,440
VV "3.07" 9,88 9,880
VV "3.08" 18,48 18,480
VV "3.09" 18,12 18,120
VV "3.10" 18,17 18,170
VV "3.11" 25,03 25,030
VV "3.12" 23,90 23,900
VV "3.13" 24,02 24,020
VV "3.14" 24,76 24,760
VV "3.15" 18,35 18,350
VV "3.16" 18,05 18,050
VV "3.17" 18,38 18,380
VV "3.18" 8,52 8,520
VV "3.21" 14,32 14,320
VV "3.22" 24,64 24,640
VV "3.23" 22,12 22,120
VV "3.25" 2,6 2,600
VV "3.26" 5,46 5,460
VV "3.28" 8,34 8,340
VV "3.29" 9,83 9,830
VV "3.30" 22,63 22,630
VV "3.33" 5,14 5,140
VV "3.35" 24,29 24,290
VV Součet 422,580

91 K 762511893
Demontáž kce podkladové dvouvrstvé z desek 
dřevoštěpkových tl do 2x15 mm na pero a drážku 
šroubovaných

m2 204,300 161,12000 32 916,82 dle SOD-SO 701_02

VV "Chodba 3.01" 29,98 29,980
VV "Chobda 3.20" 25,75 25,750
VV "Chobda 3.36" 148,57 148,570
VV Součet 204,300

93 K 762522811 Demontáž podlah s polštáři z prken tl. do 32 mm m2 626,880 90,63000 56 814,13 dle SOD-SO 701_02

VV 626,88 626,880

1004 K 762823111
Montáž stropních trámů z hraněného řeziva mezi 
nosnou konstrukci, průřezové plochy do 75 cm2

m 2 256,768 53,30000 120 285,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762823111
VV 3,6*626,88 2 256,768

1.05 - Podlahy 3.NP změna skladby

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

Strana 18 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1005 M 60511125
řezivo stavební fošny prismované středové š do 
160mm dl 2-5m

m3 7,899 9 220,00000 72 828,78 CS ÚRS 2024 01

VV
"prkna tloušťka 30-32mm, šířka 12-16mm, osová vzdáenost 
312,5mm" 

VV 626,88*3*0,03*0,14 7,899

232 K 762595001
Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a 
zakrytí kanálů

m2 626,880 74,20000 46 514,50 dle SOD-SO 701_01

VV 626,88 626,880

1006 K 998762113

Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z 
hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m s omezením mechanizace 
v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 14,306 3 250,00000 46 494,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998762113

236 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 
použití mechanizace

t 14,306 3 180,00000 45 493,08 dle SOD-SO 701_01

D 776 Podlahy povlakové -80 758,57

1007 K 776111112
Příprava podkladu povlakových podlah a stěn broušení 
podlah nového podkladu betonového

m2 626,880 49,10000 30 779,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776111112

1008 K 711191001
Provedení nátěru adhezního můstku na ploše 
vodorovné V

m2 626,880 12,20000 7 647,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711191001

1009 M WBR.NP6535 Adhezní můstek - weberpodklad haft kg 150,451 206,54000 31 074,15 CS ÚRS 2024 01
VV 626,88*0,24 'Přepočtené koeficientem množství 150,451

321 K 776121112
Vodou ředitelná penetrace savého podkladu 
povlakových podlah

m2 -626,880 36,25200 -22 725,65 dle SOD-SO 701_01

323 K 776141121
Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnání podkladu 
povlakových podlah pevnosti 30 MPa tl do 3 mm

m2 554,670 180,30600 100 010,33 dle SOD-SO 701_01

324 K 776141122
Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnání podkladu 
povlakových podlah pevnosti 30 MPa tl přes 3 do 5 mm

m2 -554,670 233,73000 -129 643,02 dle SOD-SO 701_01

VV F3b
VV 10,0   "3.01 10,000
VV 3,7   "3.02 3,700
VV 9,58   "3.03    9,580
VV 20,48    "3.04 20,480
VV 26,3    "3.05 26,300
VV 5,33    "3.06 5,330
VV 13,15    "3.07 13,150
VV 18,48    "3.08 18,480
VV 18,12     "3.09 18,120
VV 18,17    "3.10 18,170
VV 17,73    "3.11 17,730
VV 6,5   "3.12 6,500
VV 6,2    "3.13 6,200
VV 17,67    "3.14 17,670
VV 18,36    "3.15 18,360
VV 18,05     "3.16 18,050
VV 18,38    "3.17 18,380
VV 8,71   "3.18 8,710
VV 27,62    "3.20 27,620
VV 24,14    "3.22 24,140
VV 8,06   "3.26 8,060
VV 3,43    "3.27 3,430
VV 9,67    "3.28 9,670
VV 14,08    "3.29 14,080
VV 3,43    "3.32 3,430
VV 4,04    "3.33 4,040
VV 19,3    "3.34a 19,300
VV 19,31    "3.34b 19,310
VV 4,46    "3.35 4,460
VV 47,6    "3.37 47,600
VV 61,5    "3.38 61,500
VV 9,56    "3.39 9,560
VV 6,78   "3.40 6,780
VV 6,77    "3.41 6,770
VV Mezisoučet 524,660
VV F4b
VV 22,12   "3.23 22,120
VV 7,89   "3.25 7,890
VV Mezisoučet 30,010
VV Součet 554,670
VV 554,67*-1 'Přepočtené koeficientem množství -554,670

325 K 776131111
Vyztužení podkladu povlakových podlah armovacím 
pletivem ze skelných vláken

m2 -554,670 343,44000 -190 495,86 dle SOD-SO 701_01

117 K 776201812
Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou 
ručně

m2 831,180 115,80500 96 254,80 dle SOD-SO 701_02

VV " Chobda 3.01" 29,98*2 59,960
VV "3.02" 6,94 6,940
VV "3.03" 9,46 9,460
VV "3.04" 20,71 20,710
VV "3.05" 20,44 20,440
VV "3.07" 9,88 9,880
VV "3.08" 18,48 18,480
VV "3.09" 18,12 18,120
VV "3.10" 18,17 18,170
VV "3.11" 25,03 25,030
VV "3.12" 23,90 23,900
VV "3.13" 24,02 24,020
VV "3.14" 24,76 24,760
VV "3.15" 18,35 18,350
VV "3.16" 18,05 18,050
VV "3.17" 18,38 18,380
VV "3.18" 8,52 8,520
VV "Chodba 3.20" 25,75*2 51,500

Strana 19 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "3.21" 14,32 14,320
VV "3.22" 24,64 24,640
VV "3.23" 22,12 22,120
VV "3.25" 2,6 2,600
VV "3.26" 5,46 5,460
VV "3.28" 8,34 8,340
VV "3.29" 9,83 9,830
VV "3.30" 22,63 22,630
VV "3.33" 5,14 5,140
VV "3.35" 24,29 24,290
VV "Chodba 3.36" 148,57*2 297,140
VV Součet 831,180

336 K 998776103
Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v 
objektech v přes 12 do 24 m

t -1,601 1 908,00000 -3 054,71 dle SOD-SO 701_01

337 K 998776181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 776 prováděný bez 
použití mechanizace

t -1,601 378,73800 -606,36 dle SOD-SO 701_01

Strana 20 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48292516
SYNER, s.r.o. DIČ: CZ48292516

Projektant: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 27277577
Projektový atelier DAVID DIČ: CZ27277577

Poznámka:

Cena bez DPH 19 463,31

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 19 463,31 21,00% 4 087,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 23 550,61

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.06 - Bourání betonových podlah 1.PP - místnost 0.29-0.36

Strana 21 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 19 463,31

HSV - Práce a dodávky HSV 19 463,31

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 542,08

    997 - Přesun sutě 6 921,23

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

1.06 - Bourání betonových podlah 1.PP - místnost 0.29-0.36

Strana 22 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Zeyerova 831/31, Liberec 1 Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový atelier 
DAVID

Zhotovitel: SYNER, s.r.o. Zpracovatel:
Projektový atelier 
DAVID

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 19 463,31

D HSV Práce a dodávky HSV 19 463,31

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 542,08

24 K 965043341
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem 
nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 m2

m3 4,222 2 970,65000 12 542,08 dle SOD-SO-701_02

VV "1.PP místnosti 0.29-0.36"
VV (6,38+1,61+1,79+2,01+17,89+24,64+3,98+2,02)*0,07 4,222

D 997 Přesun sutě 6 921,23

79 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 9,288 352,45000 3 273,56 dle SOD-SO-701_02

80 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 9,288 120,84000 1 122,36 dle SOD-SO-701_02

81 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 130,032 5,03500 654,71 dle SOD-SO-701_02

VV 9,288*14 "Přepočtené koeficientem množství 130,032

83 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 
17 01 01

t 9,288 201,40000 1 870,60 dle SOD-SO-701_02

VV 9,288 9,288

1.06 - Bourání betonových podlah 1.PP - místnost 0.29-0.36

Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec - stavební práce

ZL1 - Dodatek č. 1

Strana 23 z 27



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 
figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady


